A vel leviter capiatur a natura creata, et quantum
illi tutum est, qui ipse capi non potest ac incom-
prehensibilis est. » Ejusmodi autem informatio
nihil intelligentia deterior est, sed longe præstan-
tior ac sublimior, ut quæ divini Spiritus virtute
fiat, ejusque impressio existat. Non itaque accedit
ac decedit, aut circumscribitur, vel sub sensus
facultatem cadit lumen Dominicæ transformatio-
nis; tametsi oculis corporeis visum est, atque id
ad modicum tempus, et in montis exiguo vertice;
sed juxta eum qui ait: « A carne ad spiritum tunc
translati Domini discipuli sunt, sensuum immutatio-
ne, quam in illis Spiritus fecit. » Inque eum
modum viderunt, cujus illis et quantum commer-
cium induisit, inexplicabilis illius luminis, divini
B Spiritus virtus.

Quod non intelligentes, qui nunc in illud blas-
phemant, sentiendi creatæque virtute, apostolorum
præcipuos arbitrati sunt vidisse lumen Dominicæ
transformationis; eamque ob rem in creatorum
sortem detrudere conantur nedium lumen illud
(Dei scilicet majestatem et regnum), verum etiam
divini Spiritus virtutem, qua divina manifestat
his qui digni sunt. Non enim audiverant aut Paulo
non crediderant di enti, « Oculus non vidit, auris
non audivit, in nullius hominis cor descendit quod
Deus diligentibus ipsum præparavit; nobis autem
per Spiritum suum revelavit. Spiritus enim Dei
abyssos scrutatur. » Die autem octava, sicut dictum
est, Dominus Petrum assumpsit et Jacobum et
Joannem et, preces facturus, montem conscendit.
Quoties enim precari volebat omnes, ino apo-
stolos ipsos a se removit, ut quando quinque
millibus virorum, mulierem ac infantium quinque
panes ac duo pisces dando famem exemit. Sta-
tim enim omnibus dimissis, discipulos suos navium
conscendere jussit, dum ipse in montem perrexit
oraturus. Sæpe etiam paucos eosque præstantissi-
mos elegit. Nam passionis suæ tempore appropin-
quante, cæteris discipulis dixit, Manete hoc in
loco, donec preces fecero; assumpsit autem Petrum,
Jacobum et Joannem. Hos igitur solos cum as-
sumpsisset, in altum montem secessit, « et trans-
formatus est ante eos, » hoc est, ipsis cernentibus,
illis coram. Quid est, « Transformatus est, » ait
aureo oro Theologus? « Tantisper aperuit modicum
aliquid deitatis, uti placuit, ac discipulis Deum
inhabitantem ostendit. Facta enim est dum oraret,
ut ait Lucas, species ejus alia; splendens ut sol, »
ut Matthæus scribit. « Ut sol » autem dixit, non
ut aliquis lumen illud ejusmodi æstimet, quod sensu
capiatur (apage mentis cæcitatem eorum qui illis
quæ sensu percipiuntur nihil sublimius cogitare
possunt), sed ut intelligamus, quod sol est, his
quæ sensu vivunt sensuque conspiciunt, id Chri-
stum ut Deum esse, his qui spiritu vivunt et spi-
ritu vident; nec opus esse alio lumine in Dei vi-
sione his qui divinis dotibus præditi sunt (1).